

MUNICÍPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2026
Processo Administrativo Nº 138/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MOISÉS MIRANDA CORREA DE LIMA
Data de Publicação: 09/06/2026 11:30:23

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/06/2026 09:54:51

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: TIA ILA	Modelo: TIA ILA
Descrição: ARROZ TIPO 1 - 5 KILOS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,50	Valor Total: 38.750,00	
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Descrição: AÇUCAR CRISTAL - 5 KILOS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 30.000,00	
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: PRAMAR	Modelo: PRAMAR
Descrição: Feijão - 1 kg			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 11.250,00	
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: MARA	Modelo: MARA
Descrição: MACARRÃO FINO 500 GRAMAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 5.750,00	
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MARA	Modelo: MARA
Descrição: MACARRÃO GROSSO 500 GRAMAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 5.750,00	
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CAJAMAR	Modelo: CAJAMAR
Descrição: EXTRATO DE TOMATE 140 GRAMAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 3.750,00	
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: GARDINGO	Modelo: GARDINGO
Descrição: CANJIQUEINHA - 1 KILO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 8.500,00	
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: PACHÁ	Modelo: PACHÁ
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - 500 GRAMAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 5.000,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: GARDINGO	Modelo: GARDINGO
Descrição: FUBÁ - 1 KILO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,05	Valor Total: 7.625,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: VITALIV	Modelo: VITALIV
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,80	Valor Total: 17.000,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: COPA REAL	Modelo: COPA REAL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 1 KILO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 30,55	Valor Total: 76.375,00	
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: PETISCO	Modelo: PETISCO
Descrição: BISCOITO DOCE - 2 KILOS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 15,01	Valor Total: 37.525,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: DO VALLE	Modelo: DO VALLE
Descrição: Café moído - 250 gramas			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 15.500,00	

**MUNICIPIO DE CARATINGA
CARATINGA-MG**

Item: 14	Unidade: PCT	Marca: ALMIRANTE	Modelo: ALMIRANTE
Descrição: SAL REFINADO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,15	Valor Total: 2.875,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: BICA	Modelo: BICA
Descrição: SABÃO BARRA GLICERINADO - 200 GRAMAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 3.000,00	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: MARLUCE	Modelo: MARLUCE
Descrição: Sabonete 90 gramas			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,65	Valor Total: 4.125,00	
Item: 17	Unidade: PCT	Marca: ZAPEL	Modelo: ZAPEL
Descrição: Papel higiênico - 4 rolos 30m			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,75	Valor Total: 6.875,00	
Item: 18	Unidade: TUB	Marca: DENTIL	Modelo: DENTIL
Descrição: CREME DENTAL 90 GRAMAS			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 6.250,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 S COMERCIAL LTDA	210	39.596.414/0001-60	716.250,00	285.900,00		Sim
2 SABORES DISTRIBUIDORA DE	261	55.814.591/0001-22	666.100,00	260.000,00	-9,06	Sim
3 SCJ ATACADO E DISTRIBUICAO LTDA	410	51.490.695/0001-78	666.100,00	309.500,00	19,04	Sim
4 ALPHA ALIMENTOS LTDA	797	54.249.718/0001-45	665.150,00	339.900,00	9,82	Não
5 AMAZONIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO	765	66.476.052/0001-47	666.100,00	340.539,00	0,19	Não
6 ABREU PRODUTOS ALIMENTICIOS E	597	15.763.448/0001-34	665.350,00	350.000,00	2,78	Sim
7 SARAH PEREIRA DE SOUZA	262	35.184.581/0001-43	666.100,00	371.998,99	6,29	Sim
8 M3R COMERCIAL LTDA	056	50.052.002/0001-00	522.500,00	378.999,90	1,88	Sim
9 BORGES SERVIÇOS E	491	27.104.873/0001-09	673.450,00	399.000,00	5,28	Sim
10 SEGFIRME-PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	135	26.164.268/0001-52	554.875,00	554.875,00	39,07	Sim
11 RONALDO TEIXEIRA DE JESUS - ME	339	04.354.360/0001-42	666.100,00	666.100,00	20,05	Sim
12 IMPÉRIO PARTICIPAÇÕES LTDA	619	57.296.606/0001-33	666.100,00	666.100,00	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DIGITAL SOLUTIONS EF LTDA	537	59.865.101/0001-78	673.450,00	673.450,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: MANOEL VITOR DORNELAS